
 

被仕向送金 手数料改定のお知らせ 

 

2018 年 11 月 1 日（木）より被仕向送金の手数料を下記の通り一部改定します 

のでお知らせいたします。 

何とぞご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

                   記 

１．改定内容 

「国内他行経由の手数料：一律 800 円」を廃止し、国内他行経由の有無に関わらず、 

すべて下記の改定後手数料を適用いたします。 

 

 

２．改定後の被仕向送金に関する手数料 

手数料種別 手数料 備考 

小額取引手数料 2,500 円 

外貨建被仕向送金を円で受領する場合で

US$建 5,000 ドル未満（その他外貨建は円換

算750,000円未満）の場合に必要となります。 

リフティングチャージ 

（同通貨手数料） 

送金金額の

1/20％（0.05％） 

最低 2,500 円 

円建被仕向送金、外貨建被仕向送金の当該 

外貨受領の場合に必要となります。 

 

※上記の手数料は経由銀行の差引手数料とは別にいただきます。 

但し、支払銀行手数料（コルレス手数料）が“海外銀行負担（OUR）”の場合は    

請求致しません。 

 

※国内銀行から外貨建被仕向送金を当該外貨で受領する場合、リフティングチャージ

は不要です。 

 

 

ご不明な点がございましたら、お取引店へお問い合わせください。 

 

 

 

 


